[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СКАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2020 года                                                                                                      № 573
О внесении изменений в  постановление администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 23.05.2012 года № 152 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги  по изменению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования»

В соответствии с частью 9 статьи 15  Федерального закона от 24.11.1995 года №181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В административном регламенте предоставления  муниципальной услуги  по изменению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования, утвержденном постановлением администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 23.05.2012 года № 152 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги  по изменению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования» (далее – административный регламент) внести следующие изменения:

1.1. . В пункте 2.6.1 внести следующие изменения:

1.1.1. Текст после слов «свидетельства о рождении» дополнить словами «, если они выданы компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык. (изменения вступают в силу с 01.01.2021 года).»

1.1.2.   Текст после слов «с заявителем (нанимателем)» дополнить словами «, если оно выдано компетентными органами иностранного государства, и нотариально удостоверенный перевод на русский язык. (изменения вступают в силу с 01.01.2021 года)».

1.2. В пункте 2.7. текст следующего содержания «(с 01.07.2012 г.): -» заменить на текст следующего содержания «: - свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, за исключением, если свидетельства выданы компетентными органами иностранного государства (изменения вступают в силу с 01.01.2021 года).».
1.3. Текст после подпункта 7 пункта 2.16.5 административного регламента изложить в следующей редакции:

«На территории, прилегающей к месту предоставления муниципальной услуги, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы вышеуказанные нормы распространяются в случае если граждане, имеют ограничение способности к самостоятельному передвижению любой степени выраженности (1, 2 или 3 степени), а также граждане получившие до 1 июля 2020 года в федеральном учреждении медико-социальной экспертизы опознавательный знак "Инвалид" для индивидуального использования и пользующиеся правом на бесплатное использование мест для парковки транспортных средств.

На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.»
2. Настоящее постановление опубликовать в газете  «Скалинский вестник», и разместить  на официальном сайте администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.
Глава Скалинского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области                                                                                      С.В. Яшенькин
Исп. Т.Н. Макаренко

Тел.25-236